
Протокол №5 

заседания Попечительского совета 

при государственном бюджетном профессиональном 

образовательном учреждении 

«Ессентукский центр реабилитации инвалидов и лиц с ограниченными 

возможностями здоровья» 

 

 

«25» декабря 2024 г.        г. Ессентуки  

 

 На заседании Попечительского совета присутствовали: 

 

1. Литвинова Ирина Михайловна – начальник управления труда и 

социальной защиты населения администрации г. Ессентуки 

 

2. Гогжаева Елена Владимировна – директор ГБПОУ «Ессентукский ЦР» 

 

3. Ноженко Дмитрий Петрович – председатель ВОС ОО, г. Ессентуки 

 

4. Отец Сергий – настоятель Храма Живоначальной троицы 

 

5. Стативкин Эдуард Викторович – корреспондент газеты «Кавказская 

здравница» 

 

6. Пугачева Инна Геннадьевна – директор государственного казенного 

учреждения «Центр занятости населения города Ессентуки» 

 

7. Басова Ирина Анатольевна – заместитель директора по ИАР ГБПОУ 

«Ессентукский ЦР» 

 

8. Ищенко Дмитрий Владимирович – заместитель директора по 

комплексной безопасности ГБПОУ «Ессентукский ЦР». 

 

 

 

 

 

 



Повестка заседания: 

 

1. Об итогах работы ГБПОУ «Ессентукский ЦР» за 2024 год. 

2. Планирование работы Попечительского совета на 2025 год. 

3.Привлечение спонсорских средств, а также услуг и помощи иного 

характера с целью содействия функционированию и развитию ГБПОУ 

«Ессентукский ЦР». 

4. О проведении культурно-массовых мероприятий в рамках 

празднования Нового года. 

5. Заключительное слово. 

 

Повестка дня утверждена членами совета единогласно. 

 

Рассмотрение вопросов повестки дня. 

 

 По вопросу №1: 

«Об итогах работы ГБПОУ «Ессентукский ЦР» за 2024 год» слушали 

выступление директора Гогжаевой Е.В., которая поприветствовала 

присутствующих, поблагодарила их за участие в заседании Попечительского 

совета. Она выступила с информацией о предварительных результатах 

работы учреждения за 2024 год.  

Басова И.А. внесла предложение дать положительную оценку деятельности  

учреждения за отчетный период.  

 

 По вопросу №2: 

«Планирование работы Попечительского совета на 2025 год» слушали 

заместителя директора по ИАР Басову И.А, которая предложила  проводить 

заседания Попечительского совета в 2025 году ежеквартально.  

При активном обсуждении планирования работы Попечительского 

совета был составлен план работы на 2025 год. 



По вопросу №3: 

«Привлечение спонсорских средств, а также услуг и помощи иного 

характера с целью содействия функционированию и развитию ГБПОУ 

«Ессентукский ЦР» (проведение мероприятий)» слушали заместитель 

директора по ИАР Басова И.А., которая довела до сведения, что за 4 квартал 

2024 года обучающимся центра реабилитации была оказана спонсорская 

помощь следующими организациями: ИП «Троянова В.М.», ИП «Юрченко 

Д.Г.», ИП « Рожков В.А.», ИП «Блэк» Андреев С.Ю.,ООО «Алекс Групп» 

Терентьев Д.Н.. 

 

По вопросу №4: 

«О проведении культурно-массовых мероприятий в рамках 

празднования Нового года» выступила заместитель директора по ИАР Басова 

И.А., которая ознакомила членов Попечительского совета с планом 

мероприятий, проводимых в учреждении.  

Члены Попечительского совета были приглашены принять участие в 

подготовке проведения мероприятий к Новому году. 

 

По вопросу №5: 

 

Выступила директор ГБПОУ «Ессентукский ЦР» Гогжаева Е.В. с 

заключительным словом, поблагодарив всех присутствующих за активную и 

плодотворную работу. 

 

 

Председатель 

Попечительского совета И.М.Литвинова 

   

 

Секретарь 

Попечительского совета     И.А. Басова 


